
Strādā un dzīvo Jūrmalā!



RĪGA
JŪRMALA

MĀRUPES
NOVADS

OLAINES
NOVADS ĶEKAVAS

NOVADS

ROPAŽU
NOVADS

ĀDAŽU
NOVADS SIGULDAS

NOVADS

SALASPILS
NOVADS

Jūrmalas valstspilsēta: 100 km²
Lielākā Baltijas kūrortpilsēta ar 24 km garu pludmali. Nacionālas nozīmes attīstības centrs ar potenciālu 
sekmēt visas Latvijas starptautisko atpazīstamību un konkurētspējas nostiprināšanos. Meža zemju platība 
Jūrmalā ir 48% no Jūrmalas valstspilsētas kopējās platības – 5 220 ha. Teritorijā atrodas trīs Eiropas nozīmes 
īpaši aizsargājamās dabas teritorijas: Ķemeru nacionālais parks, dabas liegums „Lielupes grīvas pļavas” un 
dabas parks „Ragakāpa”. 

Jūrmala ir viena no desmit Latvijas valstspilsētām. Vēsturiski 
pilsēta apvienojusi 12 ciemus: Priedaini, Lielupi, Buldurus, 
Dzintarus, Majorus, Dubultus, Jaundubultus, Pumpurus, Mellu-
žus, Asarus, Vaivarus, Jaunķemerus un divas nelielas pilsētas – 
Sloku un Ķemerus. Tagad Jūrmalu veido 26 apkaimes.

Jūrmala                        Rīgas centrs

Jūrmala                       lidosta “Rīga”

25 km

15 km

Latvieši
Krievi
Baltkrievi
Ukraiņi
Poļi
Citi

Nacionālais
sastāvs

(2023. gada dati) 

47,5 %

34,1 %

3,4 %

1,5 %
3,2 %

10,3 %

60 000

55 000

50 000

45 000

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

57 503 57 809 58 001 59 159

Iedzīvotāju skaita
dinamika

PMLP dati



Jūrmala pārvietojas
Jūrmalu un galvaspilsētu Rīgu savieno Rīgas-Tukuma II
elektri�icētā dzelzceļa līnija. 45 % Jūrmalas apbūvēto teritoriju 
atrodas 10 minūšu gājiena attālumā no dzelzceļa stacijām.

Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji ar derīgu Jūrmalas iedzīvotāja 
karti var izmantot divus bezmaksas braucienus ar vilcienu 
posmā Ķemeri–Rīga–Ķemeri. Lai saņemtu atlaidi, jābūt dekla-
rētam Jūrmalā uz esošā gada 1. janvāri.

Jūrmalu savieno automaģistrāle A10 jeb šoseja Rīgas-Ventspils. 
Ikdienā pastāv ievērojama Jūrmalas iedzīvotāju kustība virzie-
nā uz Rīgu (darbs, mācības u.c.) un vasarās – ievērojama 
atpūtnieku kustība no Rīgas uz Jūrmalu.

Jūrmalas pilsētā Lielupes krastos jahtu pietauvošanās iespējas 
nodrošina septiņi jahtklubi un piestātnes. Kopumā pilsētas 
teritorijā ir aptuveni 100 laivu, jahtu un motorkuģu
piestāšanās vietas. 

Jūrmalnieki ērti var izmantot gan pilsētas, gan starppilsētu 
autobusu satiksmi, savukārt skolēniem tiek nodrošināti skolē-
nu autobusu maršruti. 
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji, uzrādot Jūrmalas iedzīvotāju 
karti, Jūrmalas sabiedriskā transporta maršrutos var braukt 
bez maksas.

A10Rīga-Tukums II



Lursoft dati

0 200 400 600 800 1000
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde
Apstrādes rūpniecība

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana
Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija

Būvniecība
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts

Transports un uzglabāšana
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi
Finanšu un apdrošināšanas darbības

Operācijas ar nekustamo īpašumu
Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi

Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbību
Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana

Izglītība
Veselība un sociālā aprūpe
Māksla, izklaide un atpūta

Citi pakalpojumi

2023 2022 2021 2020

Uzņēmējdarbības jomas
Aktīvo uzņēmumu skaits:

4402
4319
4327
4408

2020. gads
2021. gads
2022. gads
2023. gads 

Uzņēmumos strādājošo skaits:

12 068
11 666
11 009

2020. gads
2021. gads
2022. gads



Uzņēmumu kopējais samaksāto nodokļu apjoms:

69299.38
75858.08
93054.57

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Straujāk augošās 
nozares

Lursoft dati

Industriālā servisa pakalpojumu sniedzējs
SIA “Industry Service Partner” 

Nacionālais rehabilitācijas centrs valsts SIA "Vaivari” 

Auto koplietošanas pakalpojumu sniedzējs
SIA “CityBee Latvija”

Siltumapgādes uzņēmums SIA “Jūrmalas siltums”

Papīra apstrādes uzņēmums A/S “TEHNOINFORM”

Tūrisma un viesmīlības pakalpojumu sniedzējs
SIA “BBH Investments”

Piegādes servisa un auto koplietošanas pakalpojumu
sniedzējs SIA “Bolt Services LV”

Informāciju tehnoloģiju izstrādātājs SIA “PMPC”

Papīra un tā izstrādājumu tirgotājs SIA “IMV LABEL” 

SIA “Jūrmalas slimnīca”10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.TOP 10
lielākie
uzņēmumi

0 1 2 3 4 5 6

Ēdināšanas pakalpojumi

Veselības aizsardzība

Izmitināšana

Ēku būvniecība

Mazumtirdzniecība,
izņemot automobiļus un motociklus

Operācijas ar nekustamo īpašumu

VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2022
VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2020



Veselības aprūpes pakalpojumus Jūrmalā nodrošina: 

 SIA "Jūrmalas slimnīca"
 Pašvaldības SIA "Kauguru veselības centrs"
 Pašvaldības SIA "Veselības un sociālās aprūpes
 centrs – Sloka"
 SIA "Dubultu poliklīnika"

Jūrmalā ir pieejama 21 ģimenes ārstu prakse un 3 veselības centri, 
kuros ģimenes ārsti strādā kā darba ņēmēji.

Lielākie rehabilitācijas centri pilsētā, kuros izmanto dabas 
dziednieciskos resursus medicīnas rehabilitācijā un veselī-
bas uzlabošanas pakalpojumos:

 Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari”
 Kūrorta rehabilitācijas centrs “Jaunķemeri” 
 Sociālās integrācijas valsts aģentūra

Veseli Jūrmalā
Daba Jūrmalu ir bagātīgi apdāvinājusi ar unikāliem ārstnieciskajiem resursiem. Jūrmala reizē ir gan 
balneoloģisks, gan arī klimatisks kūrorts - šeit ir atrodamas gan dziednieciskās dūņas, gan maigais 
piejūras klimats apvienojumā ar �itoncīdiem bagātināto priežu mežu gaisu. 



Sporta infrastruktūra:

Jūrmalas valstspilsētas stadions “Sloka” 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas Sporta halle
Sporta nams “Taurenītis” 
Jūrmalas pludmales centrs 
Peldbaseins (pieejami peldēšanas laiki
jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzīvotāja karti)

Sportojam Jūrmalā
Jūrmalā gan bērniem, gan pieaugušajiem iespējams nodarboties ar šādiem sporta veidiem: airēšana,  
basketbols, cīņas sporta veidi, dejošana, �lorbols, futbols, galda teniss, handbols, mākslas vingrošana, 
orientēšanās, peldēšana, regbijs, skeitbords, teniss, ūdens sporta veidi, vieglatlētika, volejbols u.c.



Pirmsskolas izglītības iestādes: 

Pirmsskolas izglītības iestāde "Austras koks"
Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”
Pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Katrīna"
Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde "Lācītis"
Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde "Madara"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Mārīte"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Namiņš"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Podziņa"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Saulīte"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Taurenītis"
Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš"

Pamatizglītības iestādes:

Jūrmalas Aspazijas pamatskola
Jūrmalas Jaundubultu pamatskola
Jūrmalas Ķemeru pamatskola
Jūrmalas Mežmalas pamatskola
Jūrmalas Vaivaru pamatskola

Mācāmies Jūrmalā

Vispārējās vidējās izglītības iestādes: 

Jūrmalas Valsts ģimnāzija
Jūrmalas Kauguru vidusskola
Jūrmalas Majoru vidusskola
Jūrmalas Pumpuru vidusskola

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes:

Jūrmalas Mākslas skola
Jūrmalas Mūzikas vidusskola
Jūrmalas Sporta skola
Jūrmalas Futbola skola

Profesionālā izglītība (nav Jūrmalas valstspilsētas
pašvaldības dibinātas iestādes):

Bulduru Tehnikums
Jūrmalas profesionālā vidusskola
Murjāņu sporta ģimnāzija, teritoriālā struktūrvienība “Jūrmala”

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā
teritorijā darbojas trīs izglītības iestādes, kas nodrošina
augstāko izglītību. Augstākās izglītības iestāžu nelielais
skaits Jūrmalā ir saistīts ar Rīgas tuvumu, kā rezultātā
iedzīvotājiem ir iespēja apmeklēt studijas galvaspilsētā
un dzīvot Jūrmalā:

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža
Sociālās integrācijas valsts aģentūras Koledža
Eiropas Kristīgā akadēmija



Lielākie pasākumi:

Kūrorta svētki
Līgo svētki
Jūrmalas velomaratons
Ķemeru svētki
Jūrmalas krāsu skrējiens
Nakts ekspedīcija ģimenei “Nestāsti Pasaciņas”
Kauguru svētki
Mellužu gadatirgus
Jaunā gada sagaidīšana
“Jūrmalas festivāls” 
“Summertime – aicina Inese Galante” 
Ērģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” 
Starptautiskais Baltijas jūras koru konkurss 
Mūzikas festivāls “Kremerata Baltica”

Kultūras iestādes:

Aspazijas māja
Bulduru Izstāžu nams
Dubultu koncertzāle
Dzintaru koncertzāle
Galerija “Jūrmala”
Jūrmalas Brīvdabas muzejs
Jūrmalas Kultūras centrs
Jūrmalas Mākslas skolas izstāžu zāle
Jūrmalas muzejs
Jūrmalas teātris
Kauguru kultūras nams
Ķemeru ūdenstornis
Kinoteātris “Star Cinema Jūrmala”
Mākslas galerijas “Happy art museum”
Mākslas stacija “Dubulti”
Mellužu estrāde un parks
Raiņa sēta
Raiņa un Aspazijas vasarnīca
Vitālija Jermolajeva gleznu teātris "Inner light" 

Atpūšamies Jūrmalā
Jūrmalā tiek rīkoti vairāk nekā 800 kultūras un atpūtas pasāku-
mu gadā, tostarp koncerti, brīvdabas pasākumi, mākslas izstā-
des, konkursi un festivāli, kinoseansi, teātra izrādes, tikšanās ar 
radošām personām, pasākumi ģimenēm ar bērniem, radošās 
darbnīcas u.c. 



Kultūras, atpūtas un apskates objekti:

Pludmale. Atpūtai pieejamas 13 o�iciālas peldvietas: 
11 jūras krastā, divas – Lielupes krastā.

Jomas iela
Dzintaru mežaparks ar skatu torni
Kauguru parks
Ķemeru kūrorta parks ar ūdenstorni
Ķemeru Nacionālais parks un tā dabas takas
Ragakāpas dabas parks
Līvu akvaparks

Jūrmalā pieejami dažādi tūrisma maršruti, dabas 
takas, ekskursijas ar gidu, digitālās tūres, velomaršruti 
un īpaši veidotas ekskursijas skolēniem.

Viens no lielākajiem Jūrmalas kūrortpilsētas lepnu-
miem ir tās unikālā koka arhitektūra. Apzinoties koka 
estētisko pievilcību un materiāla piemērotību sezonas 
mītnēm, novērtējot tā pozitīvās īpašības un ietekmi 
gan uz cilvēka veselību, gan vides piesārņotību, 19. 
gadsimtā un 20. gadsimta pirmajā pusē Rīgas Jūrmalā 
ēkas galvenokārt tika celtas no koka, tāpēc pilsētas 
arhitektūrā vērojams dominējošs koka ēku pārsvars 
pār cita veida apbūvi. 

Arhitektūras pieminekļu sarakstā iekļautas 408 ēkas, 
no kurām 7 ir sakrālās būves – 3 luterāņu, 2 katoļu un 
2 pareizticīgo dievnami. Vairāk nekā 4000 ēku atbilst 
pilsētas vēsturiskajai apbūvei.

Atpūšamies Jūrmalā



Materiāls tapis vietējās attīstības, nabadzības 

mazināšanas un kultūras sadarbības 

programmas projektā "Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā",

ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 

izmantojot EEZ grantus.

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Strādā un dzīvo Jūrmalā!

Plašāka informācija: 
www.jurmala.lv

Tel. +371 67093816

E-pasts: pasts@jurmala.lv

Foto: Jūrmalas valstspilsētas administrācija, Artis Veigurs


